
713955 v8 Stránka 1 z 6 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ DAŇOVÉHO A ÚČETNÍHO PORADENSTVÍ A PORADENSTVÍ V OBLASTI DAŇOVÉHO PRÁVA 

dnešního dne, měsíce a roku, uzavřeli 

obchodní společnost 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
se sídlem Vodičkova 34/701,11121 Praha 
IČO: 452 79 314 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 
B 1619 zastoupená Janem Procházkou, předsedou představenstva 

na straně jedné (dále jen odběratel) 

obchodní společnosti 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 
IČO: 26454807 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 
114599 zastoupená JUDr. Jaroslavem Havlem, jednatelem 

a 

EK Partners, s.r.o. 
se sídlem Senovážné náměstí 8,110 00 Praha 1 
IČO: 04599624 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 
250538 zastoupená Ing. Lukášem Eisenwortem, jednatelem 

které na základě Společenské smlouvy uzavřené dle § 2716 a násl. zákona 89/2012 Sb. ze dne 26. 10. 
2017 uzavřely společnost Havel Holásek EK Partners, která je přílohou č. 1 této smlouvy, 

na straně druhé (dále jen dodavatel) 

následující 

Smlouvu o poskytování daňového a účetního poradenství a poradenství v oblasti daňového práva 

Článek 1 

Dodavatel se zavazuje odběrateli na základě objednávky učiněné podle této smlouvy poskytovat daňově - právní 

pomoc, finančně ekonomické rady, tj. zejména služby uvedené níže: 

1. Daňové poradenství a poradenství v oblasti daňového práva podle požadavků odběratele v těchto 

oblastech: 

1.1. Daňové plánování a daňové dopady přesunů majetku. 



713955 v8 Stránka 2 z 6 

 

 

1.2. Mezinárodního zdanění příjmů právnických a fyzických osob. 

1.3. Zdanění příjmů právnických a fyzických osob v České republice. 

1.4. Daň z přidané hodnoty a clo. 

1.5. Ostatní daně z v ČR - daň z nemovitých věcí, daň z nabytí nemovitých věcí, silniční daň, ekologické daně. 

1.6. Pomoc a zastupování při jednáních s finančními úřady, registrace k daním. 

1.7. Pomoc a zastupování při řešení sporů s Finanční správou České republiky a Celní správou České republiky. 

1.8. Zpracování daňových stanovisek podle požadavků odběratele. 

  

2. Sestavení a podání daňových přiznání 

2.1. Sestavení a podání daňového přiznání k dani z přidané hodnoty. 
2.2. Sestavení a podání daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob. 
2.3. Sestavení a podání daňového přiznání k dani z nemovitých věcí. 
2.4. Sestavení a podání daňového přiznání k dani silniční. 

Článek 2 

Způsob specifikace konkrétních služeb poskytovaných dodavatelem 

2.1. Odběratel je objednávku na služby podle článku 1 této smlouvy oprávněn učinit ústně, telefonicky, 
dopisem nebo pomocí elektronické pošty. Dodavatel je povinen reagovat na poptávku odběratele dle čl. 3 
odst. 3.2 této smlouvy. Po akceptaci ceny a termínu ze strany odběratele je dodavatel povinen poskytnout 
služby ve sjednaném rozsahu. Forma výstupu bude stanovena v objednávce nebo dohodou smluvních 
stran. Daňové přiznání musí splňovat zákonné náležitosti. 

2.2. Odběratel si je vědom toho, že při použití komunikace elektronickými prostředky (zejména e-mailem) nelze 
zajistit bezpečnost a bezchybnost přenášených dat, informace takto zasílané mohou být během přenosu 
poškozeny, ztraceny, zničeny, doručeny později nebo mohou být nekompletní, nespolehlivé nebo jinak 
nepříznivě ovlivněné. Obě strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí směrem k zabezpečení 
elektronické komunikace, aby nedošlo k úniku dat či ztrátě dat nebo informací. 

2.3. Použije-li dodavatel při poskytování daňového poradenství/ služeb podle této smlouvy jiného daňového 
poradce/ jinou osobu, odpovídá tak, jako by plnil sám. V takovém případě je povinen zajistit mlčenlivosti 3. 
osoby a maximální ochranu dat a údajů odběratele. Pokud se odběratel s dodavatelem v konkrétním 
případě výslovně nedohodne jinak, je odběratele vůči třetím osobám v rozsahu udělených plných mocí 
oprávněn zastupovat pouze dodavatel. 

Článek 3 

Povinnosti a odpovědnost dodavatele 

3.1 Dodavatel je povinen při poskytování služeb podle této smlouvy postupovat s odbornou péčí, chránit práva a 
oprávněné zájmy odběratele, jednat čestně a svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a 
uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu odběratele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán 
pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy odběratele. 
Dodavatel je povinen upozornit odběratele na případnou protiprávnost jeho příkazu. 

3.2. V případě poskytování služeb je Dodavatel povinen na základě obdržené objednávky od Objednatele 
poskytnout do druhého pracovního dne od okamžiku obdržení objednávky kalkulaci cenové nabídky a 
termín realizace objednávky, jež jsou odvislé od rozsahu a komplikace poptávané problematiky. 



713955 v8 Stránka 3 z 6 

 

 

3.3. Po ukončení smlouvy je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit odběrateli veškeré podklady, 
které od odběratele za účelem plnění této smlouvy převzal. Dodavatel je oprávněn pořizovat si z veškerých 
podkladů kopie pro dokumentaci své činnosti, a to při zachování mlčenlivosti a maximální ochraně dat a 
údajů odběratele. 

3.4. Dodavatel odpovídá odběrateli pouze za přímou újmu na jmění (škodu) odběratele ve formě penále, 
pokuty, úroky z prodlení a obdobné sankční platby vyměřené odběrateli, způsobenou v přímém důsledku 
činnosti dodavatele, a to úměrně k míře zavinění dodavatele, nejvýše však do souhrnné výše 10 mil. Kč na 
jeden případ či související sérii případů. Omezení podle tohoto ustanovení se neuplatní v případě újmy 
způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti dodavatele. 

3.5. Škodu v souladu s předchozím odstavcem je dodavatel povinen nahradit odběrateli v penězích. 

3.6. Dodavatel neodpovídá za škodu v případě, že se odběratel neřídí radou dodavatele nebo pokud na sebe 
odběratel převezme riziko v souvislosti s možným odchylným výkladem předpisů ze strany soudů, orgánů 
státní správy nebo jiných osob, nebo jiné riziko, pokud jej na něj dodavatel upozornil. 

3.7. Dodavatel se odpovědnosti za škodu zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu informovat 
dodavatele o vzniku škody, za kterou může podle této smlouvy dodavatel odpovídat, předat dodavateli 
veškeré informace a podklady, které si v té souvislosti dodavatel vyžádá, a udělit plnou moc dodavateli 
nebo advokátu navrženému dodavatelem k přípravě a podání odvolání nebo žaloby proti rozhodnutí o 
vyměření pokuty nebo penále a poskytnout dodavateli nebo dodavatelem navrženému advokátovi 
nezbytnou součinnost, kterou si vyžádají. V případě porušení povinností podle tohoto odstavce není 
dodavatel povinen nahradit odběrateli škodu, za kterou podle této smlouvy odpovídá. 

3.8. Dodavatel neodpovídá za újmu, která odběrateli vznikne v důsledku změny právních předpisů a 
metodických postupů orgánů státní správy nebo jejich obecně uznávaného výkladu po poskytnutí služby 
podle této smlouvy. 

3.9. Odběratel se zavazuje veškeré nároky z odpovědnosti dodavatele za škodu podle této smlouvy uplatňovat 
výlučně vůči dodavateli, přičemž odpovědnost osob použitých dodavatelem je ve vztahu k odběrateli tímto 
výslovně vyloučena. 

3.10. Dodavatel má uzavřenou a bude po dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou poskytováním odborných služeb dle čl. 1 této smlouvy s 
limitem pojistného plnění nejméně 10 000 000 Kč na jednu pojistnou událost a všechny pojistné události v 
průběhu jednoho roku. 

Článek 4 

Povinnosti odběratele 

4.1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu za jeho činnost ve výši a způsobem sjednaným v této 
smlouvě. Odběratel není oprávněn ke splnění svého dluhu použít směnku. 

4.2. Odběratel je povinen poskytovat dodavateli veškerou potřebnou součinnost pro řádný výkon jeho činnosti, 
zejména předávat mu včas veškeré podklady a informace ve formě a obsahu, který mu dodavatel sdělí. 

4.3. Za správnost všech dodavateli předložených podkladů a informací odpovídá odběratel. Dodavatel 
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností odběratele, zejména pokud odběratel řádně a 
včas nepředá dodavateli úplné, pravdivé a správné podklady nebo informace, postupuje nebo vykonává 
svou obchodní činnost v rozporu s právními předpisy nebo bez vynaložení odborné péče. 

 

 



713955 v8 Stránka 4 z 6 

 

 

Článek 5 

Trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž dodavatel je povinen zahájit poskytování služeb v 
souladu s touto smlouvou ode dne jejího uzavření. 

5.2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kdykoliv poté, co dojde k narušení důvěry mezi ním a 
odběratelem, pokud odběratel neposkytuje dodavateli potřebnou součinnost a v dalších případech 
stanovených zákonem o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR a zákonem o advokacii, v 
platném znění. 

5.3. Každá ze stran je dále oprávněna od této smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit, poruší-li druhá 
strana tuto smlouvu podstatným způsobem a ani přes písemné upozornění nezjedná nápravu. Podstatným 
porušením smlouvy je vždy nezaplacení odměny v dohodnuté lhůtě splatnosti a porušení povinnosti 
mlčenlivosti. Smluvní strany pro účely této smlouvy sjednávají, že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění 
ani v případě, kdy je tato lhůta označena jako konečná, nemá za následek odstoupení od smlouvy. 

5.4. Každá ze stran je dále oprávněna smlouvu vypovědět s účinností ke konci třetího kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně, nevyplývá-li z výpovědi doba 
pozdější. 

5.5. Odstoupení je účinné jeho doručením. Od tohoto okamžiku není dodavatel povinen poskytovat služby 
podle této smlouvy, je však povinen upozornit odběratele na neodkladná opatření potřebná k zabránění 
vzniku újmy, která bezprostředně hrozí nedokončením činnosti. 

Článek 6 

Odměna dodavatele 

6.1. Odměna dodavatele je sjednána jako časová v níže specifikované výši v závislosti na kategorii pracovníka 
podle následujícího článku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě časové odměny se odměna 
určí jako součin hodin vynaložených pracovníky dodavatele na provedení činností a hodinových sazeb 
přiřazených dodavatelem těmto pracovníkům, přičemž odměna bude účtována v poměrné výši za každou 
započatou čtvrthodinu poskytování služby. 

6.2. Časová odměna je sjednána ve výši 1 970 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v 
zákonné výši. Odměna zahrnuje veškeré náklady dodavatele na jeho činnost, vyjma hotových výdajů. 

6.3. Nárok na odměnu vzniká okamžikem poskytnutí služby podle této smlouvy, tedy podáním daňového 
přiznání, poskytnutím rady, předáním stanoviska, předáním účetní závěrky, předáním zpracovaného 
účetnictví, nebo předáním dalších služeb, vždy však nejpozději na konci každého kalendářního měsíce. 
Dodavatel je povinen k daňovému dokladu (faktuře) přiložit přehled vykonaných činností, rozsah 
odpracovaných hodin a přehled hotových výdajů, jejichž zaplacení daným daňovým dokladem uplatňuje. 

6.4. V případě odstoupení od smlouvy vzniká nárok na odměnu nejpozději okamžikem odstoupení od smlouvy. 

6.5. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu a hotové výdaje na základě vyúčtování formou daňového 
nebo účetního dokladu bezhotovostním převodem na tam uvedený účet. Odběratel je povinen odměnu 
zaplatit nejpozději do 14 dnů od doručení takového vyúčtování na kontaktní email odběratele uvedený v 
čl. 9 této smlouvy, pokud ve vyúčtování nebude uvedena splatnost delší. 

6.6. Pro případ prodlení odběratele se zaplacením odměny nebo účelně vynaložených nákladů dodavateli 
smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.7. Odběratel není oprávněn postoupit svou pohledávku za dodavatelem bez jeho souhlasu. Dodavatel není 
povinen přijmout plnění, které mu namísto odběratele nabídne někdo jiný. Pokud dodavatel promine 
odběrateli dluh, učiní tak pouze výslovně a v písemné formě; jakékoliv jiné jednání dodavatele nelze 
považovat za prominutí dluhu. 



713955 v8 Stránka 5 z 6 

 

 

 

Článek 7 

Odpovědnost za škodu na převzatých věcech 

7.1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu na věcech, které od odběratele nebo od třetích osob pro 
odběratele protokolárně převezme, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné 
péče, jde o škodu způsobenou odběratelem nebo vlastníkem věcí, anebo vadou nebo přirozenou povahou 
věcí. 

Článek 8 

Povinnost mlčenlivosti 

8.1. Dodavatel je povinen v souladu s platným zněním zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a 
Komoře daňových poradců ČR, a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při plnění této smlouvy dozví, chránit a zacházet 
s nimi s náležitou a odbornou péčí, zejména zachovávat tyto informace v naprosté tajnosti a nezpřístupnit 
je, jako celek ani částečně, žádné třetí osobě vyjma subdodavatelů (viz. Čl. 2 bod 2.3) a podniknout 
veškeré nezbytné kroky k jejich zabezpečení. Povinnosti mlčenlivosti může dodavatele zprostit pouze 
odběratel, a to písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy. 

8.2. Dodavatel se zavazuje, že skutečnosti a jakékoliv další informace k nim se vztahující nepoužije v rozporu s 
účelem, ke kterému jí byly poskytnuty, zejména tyto nezneužije ve prospěch svůj nebo ve prospěch třetí 
osoby, a to ani po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

8.3. Povinnost mlčenlivosti a ochrany informací se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky dodavatele či 
subdodavatele, případně i na spolupracující společnost a jejich zaměstnance či subdodavatele. Dodavatel 
je povinen svého případného subdodavatele nebo spolupracující společnost zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv odběratele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám.  



713955 v8 Stránka 6 z 6 

 

 

 

8.4. Dodavatel je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li podle smluvních podmínek pojišťovny a 
pojišťovacího makléře, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti z výkonu činnosti 
dodavatele, povinen pojišťovně sdělit okolnosti škodné události, či poskytovat jinou součinnost. O 
případném poskytnutí údajů pojišťovně či makléři dle předchozí věty je dodavatel povinen informovat 
odběratele. 

Článek 9 

Další ujednání 

9.1. Nastane-li mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka z důvodu vyšší moci, která vznikne 
nezávisle na vůli smluvní strany a zabrání jí splnit povinnost ze smlouvy, zprostí taková překážka smluvní 
stranu povinnosti k náhradě škody, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky, ať již je smluvní 
strana v té době v prodlení či nikoliv. 

9.2 Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu informovat o tom, že nastala skutečnost, které jedné 
nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně zabrání v plnění jejich povinností podle této smlouvy. 
Smluvní strany si poskytnou součinnost potřebnou k překonání takové překážky; smluvní strana, která tuto 
povinnost poruší, odpovídá za škodu tím způsobenou. 

9.3. Kontaktními osobami jsou 
• za odběratele Pavlína Puchnerová, email: xxxxxxxxxx@xxxx.xx , tel +xxx xxx xxx xxx  
• za dodavatele Lukáš Eisenwort, email: xxxxx.xxxxxxxxx@xxx.xx . tel. +xxx xxx xxx xxx  

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran právě s těmi náležitostmi, které si smluvní 
strany přály ujednat, a nahrazuje jakákoliv případná jiná ujednání, k nimž mezi stranami došlo před jejím 
uzavřením a jejichž předmět je shodný s předmětem této smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností konstatují, že jejich vzájemná práva neurčují obchodní podmínky kterékoliv ze stran. Případné 
obchodní zvyklosti přitom nemají přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

10.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oběma stranami podepsaných dodatků. Tato smlouva i 
dodatky k ní jsou uzavřeny teprve okamžikem úplné shody na jejich obsahu; přijetí s dodatkem nebo 
odchylkou je novým návrhem. 

10.3. Pro účely doručování budou smluvní strany používat adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Zmaří-li některá 
smluvní strana doručení písemnosti tím, že druhé smluvní straně neoznámí změnu adresy pro doručování, 
platí, že písemnost jí zaslaná řádně došla. 

10.4. Tuto smlouvu nelze postoupit bez písemného (nikoliv však e-mailového nebo jinými elektronickými 
prostředky učiněného) souhlasu druhé smluvní strany. 

10.5. Každá ze stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá jako podnikatel v souvislosti s výkonem její podnikatelské 
činnosti. 

10.5. Každá ze stran potvrzuje, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
možnost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 



713955 v8 Stránka 7 z 6 

 

 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 

10.8. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

10.9. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu 
podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí odběratel. 

10.10. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva včetně jejích příloh neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily 
její obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



713955 v8 Stránka 616 

 

 

 

10.11. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne 24. 1. 2018 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

EK Partners, s.r.o. 

EK Partners, a.r.o 

Senovážné náměstí 8 

110 00 Praha 1 IČO: 

04599624 www.ekp.cz 

http://www.ekp.cz/


Stránka 1 z 3 

 

 

 

EKP                                                                                                                                 HAVEL HOLÁSEK PARTNERS 

EKP daňoví a účetní 
poradci 

 
 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2716 a násl. zákona 89/2012 Sb. 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 
IČO:26454807 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 114599 zastoupená 
Mgr. Janem Kovalem, jednatelem (dále jen „Havel Holásek"] 

EK Partners, s.r.o. 
se sídlem Senovážné náměstí 8,110 00 Praha 1 
IČO:04599624 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 250538 zastoupená 
Ing. Lukášem Eisenwortem, jednatelem (dále jen „EKP") 

2. ÚČEL A CÍL SPOLEČNOSTI 

Výše uvedené smluvní strany Havel Holásek a EKP se dohodly na názvu společnosti „Havel Holásek EK Partners" a 
uzavřely tuto smlouvu za účelem realizace služeb externího daňového poradce pro Exportní garanční a pojišťovací 
společnost a.s., na které bylo vyhlášeno výběrové řízení pod č.j. 5438/1010/17. 

3. NÁZEV A ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

Smluvní strany se dohodly na tomto názvu společnosti: „Havel Holásek EK Partners". 

Sídlem společnosti je sídlo EKP, tj.: EK Partners, s.r.o., Senovážné náměstí 992/8,110 00 Praha 1, 

Nejvyšším orgánem společnosti je výbor společnosti. Na jednání nejvyššího orgánu bude ze zástupců uvedených v 
čl. „SMLUVNÍ STRANY" delegován vždy jeden zástupce za každého společníka. Tento zástupce je oprávněn jednat 
jménem společníka, který jej jmenoval, ve všech záležitostech týkajících se podílu tohoto společníka na realizac i 
projektu. Úkony a rozhodnutí výboru společnosti musí být provedeny jednomyslně a písemně, jsou konečné a pro 
společníky závazné. 

Výboru společnosti bude umožněn přístup k té části účetnictví všech společníků, která souvisí s předmětem tohoto 
projektu. 

Každý společník může kdykoli nahradit zástupce, kterého určil, na základě písemného oznámení doručeného 
ostatním společníkům. 

EKP je pověřen správou společných věcí a jedná za společnost vůči třetím osobám. 

EKP bude společnost smluvně zavazovat na základě písemného souhlasu statutárního orgánu druhého společníka. 
Nevyžádá-li si tento souhlas je odpovědný druhému společníkovi za případné újmy tím vzniklé. Toto ujednání 
nikterak neomezuje zmocnění vůči třetím osobám. 



Stránka 2 z 3 

 

 

EKP  

EKP daňoví a účetní 
poradci 

 

Správa společných věcí zahrnuje: 

odpovědnost za vedení a řízení práce v souladu s dohodami a postupy stanovenými výborem 
společnosti; koordinaci prací prováděných každým společníkem, věcná a časová kontrola průběhu 
prací prováděných společností; 
zajišťovat správu společnosti, zejména jejích financí, tj. bude vystavovat faktury na objednatele za 
práci realizovanou společností, a to na základě podkladů připravených každým společníkem pro jeho 
část prací dle výše jeho participace na projektu; 
částky uhrazené objednatelem společníkům, které budou poukázány na účet EKP, převede do pěti 
pracovních dnů na účet společníka v poměru, jemuž mu náleží - tzn. dle předaných, schválených a 
vyfakturovaných podkladů týkající se jeho části prací. Úhrada bude provedena na základě výzvy k 
platbě, v souladu s uzavřenou smlouvou, a za podmínky, že prostředky již byly připsány na účet EKP. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ 

Společníci jsou povinni vyvíjet úsilí k dosažení sjednaného účelu společnosti podle svých možností a schopností a 
zavazují se zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosaženi cíle společnosti. 

Společníci se budou vzájemně informovat o všech věcech týkajících se společného cíle a jeho realizace a budou si 
předávat včas nutné podklady, písemnosti, informace, data, pokyny, softwarové prostředky atd. 

Společníci se zavazují, že všechna smluvní ustanovení musí respektovat účel společnosti, umožňovat splnění všech 
požadavků objednatele. 

Každý ze společníků má uzavřenou na svůj náklad pojistku kryjící odpovědnost za škody způsobené třetí osobě jeho 
činností. Kopie pojistné smlouvy si společnici předloží navzájem na vyžádání 

5. PODÍLY SPOLEČNÍKŮ 

Pro zajištění účelu této smlouvy společníci učinili následující dohody: 

společnost nebude mít žádný majetek. Veškeré náklady spojené s realizací projektu ponese každý společník ze 
svého; společnost není samostatný právní subjekt ani právnickou osobou jakéhokoli druhu, a tudíž ani není 
samostatnou účetní jednotkou ani plátcem daně z příjmu nebo jakékoli jiné daně podle platných právních 
předpisů. Všechny tyto daňové a jiné povinnosti zajišťuje každý společník sám pro svůj podíl na příjmech a 
výdajích společnosti. 

Společnost nebude mít žádné zaměstnance a veškerý personál poskytující služby společnosti zůstává personálem 
příslušného společníka uzavírajícího tuto smlouvu. 

Jednotlivé společné náklady, vynaložené jednotlivými firmami ve prospěch projektu, nebudou vzájemné 
kompenzovány či refundovány a jsou zahrnuty v rozdělení výnosů ze společnosti. Společníci se dělí o finanční škody 
nebo úspory, které společnosti v průběhu trvání smlouvy vzniknou, dílem, který odpovídá podílu zásluh či vině 
každého jednotlivého společníka na příčině těchto škod nebo úspor. Nebude-li možno podíl zásluh či viny každého 
společníka na příčině těchto škod nebo úspor určit, nebo pokud bude zásluha či vina ležet mimo společníky, pak si 
finanční škody nebo úspory, které společnosti v průběhu trvání smlouvy vzniknou, společníci dělí rovným dílem. 

Výnosy Společnosti se se dělí mezi společníky dle počtu odpracovaných hodin konzultantů společníků ve prospěch 
odběratelů Společnosti za dohodnuté časové období. 

HAVEL HOLÁSEK 
PARTNERS 



Stránka 3 z 3 

 

 

EKP                                                                                                                                 HAVEL HOLÁSEK PARTNERS 

EKP daňoví a účetní 
poradci 

 

 

6. ODPOVĚDNOST SPOLEČNÍKŮ 

Z dluhů vzešlých ze společné činnosti jsou společníci zavázáni vůči třetím osobám společně a nerozdílně. Společníci 
budou vůči objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s realizací zakázky 
zavázáni společné a nerozdílně, a to po celou dobu realizace zakázky. 
 
Každý společník odpovídá za řádné splnění úkolů, které podle této smlouvy (nebo smluvních dodatků či podle 
dodatečné dohody) na sebe převzal nebo převezme. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k snazší orientaci 
a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou stran v písemné 
formě (oboustranně akceptovanými smluvními dodatky průběžně číslovanými) a může být rozšířena o další 
závazky. 

Společníci se zavazují, že v této společnosti zůstanou po celou dobu poskytování služeb. 

Pokud by došlo mezi společníky kdykoli v budoucnu k rozporu o obsahu, smyslu anebo účelu této smlouvy nebo 
jejich jednotlivých ustanoveni, pak se pro takový případ sjednává, že pro výklad smlouvy mají rozhodující význam 
její účel a principy vzájemné slušnosti i obchodní a podnikatelské korektnosti. 

Společníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují společníci své 
podpisy. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každý společník obdrží 
jeden výtisk. 

V Praze dne 26.10.2017 

Havel, Holásek & Partners s.r.o, 
advokátní kancelář 
Na Florenci 2016/15 
110 00 Praha 1 - Nové Město 
Tel: 220 265 010 
IČ: 26454807, DIČ: CZ26454807 
(41) 

 

za Havel Holásek 


